

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

DIREZIONE PER L'EDILIZIA SCOLASTICA E LA VALORIZZAZIONE DEI BENI PATRIMONIALI E CULTURALI

AVVISO PUBBLICO

per l'utilizzo degli impianti sportivi annessi alle scuole di II grado della Città Metropolitana di Palermo in orario extrascolastico a. s. 2024/2025

Premesso che:

- con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 114 del 08/08/2024 si è preso atto del Protocollo d'Intesa, sottoscritto in data 18/07/2024 dal Sindaco del Comune di Palermo, della Città Metropolitana, dal Direttore Generale USR Sicilia e dal Direttore dell'ATP Palermo, del Vademecum ove vengono indicati i criteri di assegnazione delle aree ad uso sportivo e dello schema dell'Accordo Quadro Convenzione tra l'Istituzione Scolastica, la Città Metropolitana di Palermo e l'Associazione/Società Sportiva Assegnataria;
- che in data 16 luglio 2024 è stato trasmesso, dall'Ufficio Scolastico Regionale Ambito Territoriale di Palermo, il Report delle disponibilità redatto dalle Istituzioni Scolastiche e relativo alla concessione degli spazi sportivi in orario extracurriculare per l'A.S. 2024/2025 consultabile https://cittametropolitana.pa.it/

SI INVITANO

le Associazioni/Società Sportive che intendano utilizzare le palestre scolastiche della Città Metropolitana di Palermo per l'anno sportivo 2024/2025 a presentare istanza a far data dalla pubblicazione del presente avviso. Le istanze dovranno essere presentate utilizzando l'apposito modulo (all. 1) scaricabile dal sito istituzionale della Città Metropolitana di Palermo https://cittametropolitana.pa.it/ allegando la documentazione necessaria per la valutazione delle stesse secondo i criteri descritti nel Vademecum, parte integrante del presente avviso (all. 2). Le istanze, corredate della documentazione, dovranno pervenire entro le ore 08:00 del 01/09/2024 ed essere inviate esclusivamente a mezzo PEC al seguente indirizzo di posta elettronica: ediliziascolastica@cert.cittametropolitana.pa.it. Le tariffe applicate sono quelle approvate con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 114 del 08/08/2024.

Eventuali report di disponibilità successivi alla data del 16 luglio (report USR) saranno pubblicati sul sito istituzionale della Città Metropolitana di Palermo.

Le istanze saranno valutate da un'apposita commissione che stilerà un documento definitivo con tutte le indicazioni riguardanti l'assegnazione delle palestre e degli spazi. Si precisa che la richiesta d'uso delle palestre scolastiche non impegna la Città Metropolitana a concederne l'uso. Le istanze pervenute dopo le ore 08:00 del 01/09/2024 saranno prese in considerazione in ordine cronologico e nei limiti delle disponibilità residue.

Il Direttore

Arch Rosario Musso